

# Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2016 № 5068 Великий Новгород

О комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории Великого Новгорода и претендующих на получение льгот по земельному налогу и арендной плате за земельные участки

На основании решения Думы Великого Новгорода от 05.09.2016 № 927

"Об утверждении Порядка предоставления льгот при осуществлении инвестиционной деятельности на территории Великого Новгорода"

# постановляю:

- 1. Создать комиссию по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории Великого Новгорода и претендующих на получение льгот по земельному налогу и арендной плате за земельные участки, и утвердить ее прилагаемый состав.
- 2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке деятельности комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории Великого Новгорода и претендую-

щих на получение льгот по земельному налогу и арендной плате за земельные участки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Первый заместитель Главы администрации

Ю.Г. Пшеницын

**УТВЕРЖДЕНО** 

постановлением Администрации Великого Новгорода

от 08.11.2016 № 5068

### положение

о порядке деятельности комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории Великого Новгорода и претендующих на получение льгот по земельному налогу и арендной плате за земельные участки

#### 1. Обшие положения

- 1.1. Комиссия по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории Великого Новгорода и претендующих на получение льгот по земельному налогу и арендной плате за земельные участки (далее комиссия), создается для принятия решений о наличии оснований одобрения инвестиционных проектов.
- 1.2. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с Порядком предоставления льгот при осуществлении инвестиционной деятельности на территории Великого Новгорода, утвержденным решением Думы Великого Новгорода от 05.09.2016 № 927.

## 2. Порядок деятельности комиссии

- 2.1. Заседание комиссии проводится председателем комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя комиссии. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 ее членов.
- 2.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.
- 2.3. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие члены комиссии.

2.4. На основании протокола комиссии выносится заключение и оформляется постановление Администрации Великого Новгорода об одобрении (отказе в одобрении) инвестиционного проекта, реализуемого на территории Великого Новгорода.